

法人単位事業活動計算書  
 (自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	686,805,317	679,697,120	7,108,197
	老人福祉事業収益	243,759,412	242,489,069	1,270,343
	その他の事業収入	11,902,460	11,816,040	86,420
	その他の収入	1,107,000	1,284,000	△ 177,000
	経常経費寄附金収益	1,007,492	2,321,555	△ 1,314,063
	サービス活動収益計(1)	944,581,681	937,607,784	6,973,897
	費用			
	人件費	604,875,888	598,485,983	6,389,905
	事業費	133,004,975	133,031,027	△ 26,052
事務費	97,270,103	96,022,675	1,247,428	
利用者負担軽減額	902,732	848,579	54,153	
減価償却費	96,100,619	98,543,876	△ 2,443,257	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,112,834	△ 21,112,834	0	
サービス活動費用計(2)	911,041,483	905,819,306	5,222,177	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	33,540,198	31,788,478	1,751,720	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	13,502,974	14,198,302	△ 695,328
	受取利息配当金収益	7,131	1,300	5,831
	その他のサービス活動外収益	2,450,936	2,099,518	351,418
	サービス活動外収益計(4)	15,961,041	16,299,120	△ 338,079
	費用			
	支払利息	17,187,139	18,174,361	△ 987,222
	その他のサービス活動外費用	140,737	108,458	32,279
	サービス活動外費用計(5)	17,327,876	18,282,819	△ 954,943
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,366,835	△ 1,983,699	616,864
経常増減差額(7)=(3)+(6)	32,173,363	29,804,779	2,368,584	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	560,089		560,089
	その他の特別収益	0	91,876	△ 91,876
	特別収益計(8)	560,089	91,876	468,213
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5,004	64,800	△ 59,796
	その他の特別損失		75,281	△ 75,281
	特別費用計(9)	5,004	140,081	△ 135,077
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	555,085	△ 48,205	603,290
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	32,728,448	29,756,574	2,971,874
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	187,616,195	167,859,621	19,756,574
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	220,344,643	197,616,195	22,728,448
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	5,000,000	10,000,000	△ 5,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	215,344,643	187,616,195	27,728,448